Муниципальный Совет

Вощажниковского сельского поселения
Борисоглебского муниципального района

Ярославской области

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

От  «14»  февраля  2025 г.                                                                                                                                                   №  21
с. Вощажниково

Об утверждении Соглашения о внесении изменений в Соглашение
о передаче Администрацией Вощажниковского сельского поселения

Борисоглебского муниципального района Администрации Борисоглебского муниципального района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части полномочий по благоустройству дворовых и общественных территорий
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 2 статьи 2 Закона Ярославской области от 30.06.2014 № 36-з «О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области», Уставом Вощажниковского сельского поселения Муниципальный Совет Вощажниковского сельского поселения Борисоглебского муниципального района Ярославской области РЕШИЛ:

            1. Утвердить Соглашение о внесении изменений в Соглашение о передаче Администрацией Вощажниковского сельского поселения Борисоглебского муниципального района Администрации Борисоглебского муниципального района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части полномочий по благоустройству дворовых и общественных территорий, утвержденное решением Муниципального Совета Вощажниковского сельского поселения Борисоглебского муниципального района Ярославской области от 20.09.2023 №162 (в редакции решения Муниципального Совета Вощажниковского сельского поселения Борисоглебского муниципального района Ярославской области от 01.08.2024г. №208).
            2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании – «Вестник ВСП» и разместить на официальном сайте Администрации Вощажниковского сельского поселения в сети «Интернет».

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета Вощажниковского

сельского поселения                                                                                                            С.А. Курицына
Глава Вощажниковского

сельского поселения                                                                                                            Л.В. Антонова
	Утверждено решением Собрания представителей Борисоглебского муниципального района
от «21» февраля 2025 года № 39
	УтУверждено решением Муниципального Совета Вощажниковского сельского поселения
от «14» февраля 2025 года № 21

Соглашение

О внесении изменений в Соглашение

о передаче Администрацией Вощажниковского сельского поселения

Борисоглебского муниципального района Администрации Борисоглебского муниципального района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части полномочий по благоустройству дворовых и общественных территорий
Администрация Вощажниковского сельского поселения Борисоглебского муниципального района, в лице Главы Вощажниковского сельского поселения Антоновой Людмилы Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Администрация Борисоглебского  муниципального района, в лице исполняющего обязанности Главы Администрации Борисоглебского муниципального района Шилова Ярослава Сергеевича, действующего на основании Устава и Распоряжения Администрации Борисоглебского муниципального района от 31.01.2025 №Р-034, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Закон №131-ФЗ),  вносят в Соглашение о передаче Администрацией Вощажниковского сельского поселения Борисоглебского муниципального района Администрации Борисоглебского муниципального района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части полномочий по благоустройству дворовых и общественных территорий, утвержденное решением Собрания представителей Борисоглебского муниципального района от 27.10.2023 № 280 (в редакции решения Собрания представителей Борисоглебского муниципального района Ярославской области от 08.08.2024г. №342) и решением Муниципального Совета Вощажниковсокого сельского поселения от 20.09.2023 №162 (в редакции решения Муниципального Совета Вощажниковского сельского поселения Борисоглебского муниципального района Ярославской области от 01.08.2024г. №208), следующие изменения:

1. Пункт 3.1. Статьи 3 Соглашения изложить в следующей редакции:

«Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Борисоглебского муниципального района  для осуществления полномочий, указанных в статье 1 настоящего Соглашения,  составляет 3 307 610 (три миллиона триста семь тысяч шестьсот десять) рублей 32 копейки:
          на 2024 год - 2 464 (две тысячи четыреста шестьдесят четыре) рубля 70 копеек;
          на 2025 год - 3 302 680 (три миллиона триста две тысячи шестьсот восемьдесят) рублей 71 копейка, в т.ч. средства из областного бюджета - 3 135 205,00 руб., средства из бюджета сельского поселения – 167 475,71 руб.;
         на 2026 год - 2 464 (две тысячи четыреста шестьдесят четыре) рубля 70 копеек.».
2. Настоящее Соглашение вступает в силу после его подписания и утверждения решениями Собрания представителей Борисоглебского муниципального района и Муниципального Совета Вощажниковского сельского поселения.
3. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

	И.о. Главы Администрации Борисоглебского
муниципального района

_______________ Я.С. Шилов
м.п.

	Глава Вощажниковского
сельского поселения

________________ Л.В. Антонова

м.п.